
Id: 4476A255-D4BA-487E-9A82-FA7AC88C836D. Przyjety Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/79/2012
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie wniosku o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Kokoszczyn obejmującej część wsi Rzekcin. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach 
fizjograficznych (Dz.U. Nr 166, poz. 1612 ze zmianą w 2005r. Nr 17, poz. 141) Rada Gminy Zwierzyn uchwala co 
następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami miejscowości Rzekcin wnioskuje się do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji o zniesienie urzędowej nazwy Kokoszczyn stanowiącej część wsi Rzekcin 
z jednoczesnym nadaniem wspólnej nazwy "Rzekcin - wieś". 

§ 2. Graficzne przedstawienie zmiany, o której mowa w § 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wniosek o zniesienie urzędowej nazwy wsi i włączenia jej do wsi Rzekcin wraz z uzasadnieniem 
i dokumentami wynikającymi z zapisów ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektach fizjograficznych (Dz.U. Nr 166, poz. 1612) kieruje się za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego do 
Ministra  Administracji i Cyfryzacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Id: 4476A255-D4BA-487E-9A82-FA7AC88C836D. Przyjety Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz.U. 166, poz. 1612 ze zm.) urzędowa nazwa miejscowości jest znoszona na wniosek rady 
gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 

W wykazie zmian wprowadzonych do systemu identyfikatorów i nazw miejscowości  wg stanu na 01 
czerwca 2008r. widnieje nazwa Kokoszczyn jako miejscowość stanowiąca częśc wsi Rzekcin. 

Należy jednoznacznie stwierdzić iż nazwa ta (Kokoszczyn) nie jest używana przez mieszkańców naszej 
Gminy jak również nie figuruje w podstawowych dokumentach jakimi są dowód osobisty czy też prawo jazdy. 
Mieszkańcy nawet ci najstarsi nie pamiętają aby była ona używana. 

Na okoliczność niniejszej regulacji przeprowadzono konsultacje (w formie ankiety) z mieszkańcami wsi 
Rzekcin, z której jednoznacznie wynika iż mieszkańcy opowiadają się za likwidacją nieużywanej i nieznanej im 
nazwy Kokoszczyn. 

Wynik konsultacji: 

- 45 osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacjach, 

- 24 osoby wzięły udział w konsultacjach, 

- 24 osoby opowiedziały się za likwidacją nazwy Kokoszczyn. 

Mając na uwadze powyższe, należy doprowadzić do zgodności zapisów w urzędowym wykazie nazw 
miejscowości ze stanem rzeczywistym. 

Wobec czego wniosek i cała procedura zmierzająca do likwidacji nieużywanej i nieznanej nazwy 
Kokoszczyn wydają się w pełni uzasadnione. 


